
рб
Име презиме за физичко лице/ Назив за правно 

лице
Назив на проект Одобрен износ

1
Дом на култура“Мирка Гинова “Демир 

Капија

Подобрување на условите во депото за 

соодветно депонирање на музејски 

предмети(Санирање на влага,поставување на 

решетка и настрешница)

119,700.00

2
Дом на култура „Мирка Гинова“Демир 

Капија
Набавка на витрина за изложување на монети 60,000.00

3
Дом на култура „Димитар Беровски“ 

Берово

Женската народна носија во малешевскиот 

регион
80,000.00

4
Општинска установа НАРОДЕН МУЗЕЈ 

Свети Николе

Извршување на работите на непосредна заштита 

според основен проект  - „Заштита на 

музејски материјал-археолошки предмети од 

локалитетот Билазора, Свети Николе “ – II 

фаза  (заштита на керамички материјал)

350,000.00

5
Општинска установа НАРОДЕН МУЗЕЈ 

Свети Николе
фотографска изложба на: Стари народни игри 30,000.00

6
Општинска установа Музеј на град 

Кратово

Презентација и промоција на културното 

наследство ,,везот - белег на традицијата“
60,000.00

7
Општинска установа Музеј на град 

Кратово

Заштитни ископувања на локалитетот “Цоцев 

Камен” кај село Шопско Рударе, Кратово (2) 
152,000.00

8 ЈУ Музеј на град Скопје

Конзервација на џубе- горен дел од женска 

облека во ориентален стил од етнолошката 

збирка во Музеј на град Скопје

98,000.00

9 ЈУ Музеј на град Скопје

Конзерваторски истражувања на нумизматички 

материјал од археолошкиот локалитет Скупи и 

изработка на основен проект за заштита

80,000.00

10 ЈУ Музеј на град Скопје Конзервација на движен археолошки материјал 152,000.00

11 ЈУ Музеј на град Скопје

Комплекс- Голема терма и голема 

ранохристијанска базилика со атриум 

(Комплекс терма - базилика со атриум)

252,000.00

12 ЈУ Музеј на град Скопје
СКУПИ, КОПМЛЕКС ГРАДСКА ВИЛА(VILLA URBANA) - 

БАЗИЛИКА СО КРСТИЛНИЦА
252,000.00

13
Општинска установа Музеј на град 

Неготино
Конзервација на средновековен накит 155,800.00

14
Општинска установа Музеј на град 

Неготино

САНИРАЊЕ ВЛАГА ВО ДЕПО ВО ОУ МУЗЕЈ НА ГРАД 

НЕГОТИНО
142,500.00

ПРИЈАВИ ЗА ГОДИШЕН КОНКУРС ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ОД НАЦИОНАЛЕН ИНТЕРЕС ВО 

КУЛТУРАТА ЗА 2022 ГОДИНА ОД ОБЛАСТА НА МУЗЕЈСКАТА ДЕЈНОСТ И ЗАШТИТАТА НА 

НЕМАТЕРИЈАЛНО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО ЗА 2022 ГОДИНА -   ДРУГИ КОРИСНИЦИ

Програма 80 - 89 проекти со вкупно доделени средства: 10.599.300 денари

ЛОКАЛНИ УСТАНОВИ



15
Општинска установа Музеј на град 

Неготино

ИЗЛОЖБА НА ЗЛАТЕН АНТИЧКИ НАОД ВО НУ 

АРХЕОЛОШКИ МУЗЕЈ НА РСМ
50,400.00

16
Општинска установа Музеј на град 

Неготино

ОСОВРЕМЕНУВАЊЕ НА МУЗЕЈСКИ ПРОСТОР ВО МУЗЕЈ 

НА ГРАД НЕГОТИНО
148,200.00

17 Локален Музеј-Галерија Кавадарци

,,Изработка на нови фотографии во Спомен 

куќата на народниот херој Страшо Пинџур“ во 

Ваташа 

34,800.00

18 Локален Музеј-Галерија Кавадарци

Систематски археолошки истражувања на 

локалитетот "Циганска затока"- населба 

Брушани, Кавадарци

199,500.00

19 Локален Музеј-Галерија Кавадарци

Партерно уредување и осветлување на 

лапидариумот во Локален Музеј - Галерија 

Кавадарци 

210,000.00

20 Локален Музеј-галерија Кавадарци
Доопремување на депото за уметнички дела во 

Локален Музеј-галерија Кавадарци
138,700.00

21 Локален Музеј-галерија Кавадарци
Доопремување на галерискиот простор во 

Локален Музеј-галерија Кавадарци
60,000.00

22
Локален археолошки и историски 

музеј „Теракота“ - Виница

Едукативна ликовна колонија со лицата со 

посебни потреби од Виница
80,000.00

23
Локален археолошки и историски 

музеј „Теракота“ - Виница

осовременување на музејското депо на музеј 

„Теракота“ Виница со набавка на посовремена 

опрема и еднтериер (втора фаза)

65,000.00

24
Локален археолошки и историски 

музеј „Теракота“ - Виница
Археолошки истражувања на Коколов рид 150,100.00

25 ЛУ Градски музеј Крива Паланка
Сондажни арх.истражувања на локалитет 

„Градиште’ с. Трново, Кривопаланечко
119,700.00

26 ЛУ Градски музеј Крива Паланка
Вие освојувачите - Крива Паланка во времето 

на Отоманската империја
174,800.00

27 ЛУ Градски музеј Крива Паланка
Подобрување на условите за чување и 

депонирање на предметите II
227,500.00

28
Локална установа Народен музеј 

Велес

конзерваторски истражувања и изработка на 

конзерваторски проект на Нумизматичката 

збирка на ЛУ Народен музеј Велес

140,600.00

29
Локална установа Народен музеј 

Велес

Изработка на елаборат за валоризација на 

збирка „Камени споменици на ЛУ Народен музеј 

Велес“

80,000.00

30
Локална установа Народен музеј 

Велес

Увид и документирање на движен материјал,  

икони од зографот Крсте од Велес 
60,000.00

31
ОУ ДОМ НА КУЛТУРА „НАУМ НАУМОВСКИ-

БОРЧЕ“ - Крушево
Опремување на спомен соба на Васил Иљоски 123,500.00

32
Дом на културата ЗЛЕТОВСКИ РУДАР 

Пробиштип
Музејска приказна 70,000.00

33
ОУ Дом на култура - Македонски Брод  

Македонски Брод
Поречки ракотворби од волна 90,000.00

34
ЈОУ Дом на културата ,,25 

Мај“Валандово
Валандово низ филм 106,400.00

35
ЈОУ Дом на култура „Македонија“ - 

Гевгелија
Гевгелија и гевгелиско низ филм 110,200.00

ВКУПНО 4,423,400.00



1
Институт за историја и археологија, 

Универзитет Гоце Делчев - Штип

Палеолитот во Источна Македонија: археолошко 

истражување на локалитетот од Среден 

Палеолит „Узун Мера“ кај с. Мустафино, Свети 

Николе.

180,500.00

2
Јавна научна установа Институт за 

старословенска култура - Прилеп

Научна конференција: „Сеопфатна заштита на 

материјалното културно наследство засновано 

врз мултидисциплинарни научни сознанија“; 

Работилница: „Мултидисциплинарните научни 

истражувања илустрирани врз примерот на 

културниот комплекс Трескавец кај Прилеп“

100,700.00

3
Македонска академија на науките и 

уметностите 

Монографска публикација посветена на 

ликовното творештво на акад. Газанфер Бајрам 
123,500.00

4
Филозофски факултет, Универзитет 

Св. Кирил и Методиј во Скопје
Археолошки Лексикон 70,000.00

5 ЈНУ Институт за национална историја

Десетти Меѓународен научен симпозиум „Денови 

на Јустинијан I“ - специјална тематска 

целина за 2022 г. Наследство

80,000.00

6

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – 

Скопје, Природно-математички 

факултет, Институт за етнологија и 

антропологија

Етнолошки атлас на СФР Југославија. 

Етнолошки атлас на СР Македонија. Материјали 

од Прашалник бр. 4, Прашање бр. 121 – Обичаи 

пред самата свадба, венци, свадбена оглавка 

(украси на глава);  Истражувачки  

макропроект

133,000.00

7

ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ, 

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ.КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ во 

Скопје. 

ДИГИТАЛИЗАЦИЈА НА ЗБИРКАТА НА ПРОФЕСОРОТ 

ЃОРЃИ ЗДРАВЕВ (1941-2007)
152,000.00

8
Филозофски факултет, Универзитет 

Св. Кирил и Методиј во Скопје

Археолошки истражувања на локалитетот Старо 

Бонче -Прилеп
114,000.00

ВКУПНО 953,700.00

1
Здружението за културно наследство 

АЛБ-КУЛТ Скопје

ИНВЕНТАРИЗИРАЊЕ, ДИГИТАЛИЗАЦИЈА  И 

ЕДУКАТИВНА ИЗЛОЖБА НА ПРЕДМЕТИ ВО 

ПЕЛАГОНИСКИОТ ЕТНОГРАФСКИ МУЗЕЈ ВО 

С.ЦРНИЛИШТЕ, ДОЛНЕНИ

104,500.00

2
Здружение Добредојде - МАСЕДОНИА 

ВЕЛКАМ ЦЕНТАР 

“Направено во Северна Македонија:Уметност и 

Дизајн на едно место“
80,000.00

3 КУД „РУСАЛИИ“с. Секирник 
Изложба„50 години традиција преку КУД 

„Русалии“с. секирник             
55,000.00

4

Друштво за производство, трговија и 

услуги Корпус Деликти Рекордс 

ДООЕЛ, Скопје

Изложба: Македонската рок музиката (1963 – 

2022) на насловните страници на печатените 

медиуми во регионот”

114,000.00

5

Здружение фолклорна група КОПАЧКА 

с. Драмче, Делчево/ ЗФГ КОПАЧКА с. 

Драмче, Делчево

„Младите,  спремни за достојни носители на 

нематеријалното културно наследство- орото 

„Копачката“ во УНЕСКО“

171,000.00

6 ДИД МЕДИА ДООЕЛ Прилеп Збор 2 142,500.00

ЗДРУЖЕНИЈА И НВО

ДРУГИ БУЏЕТСКИ КОРИСНИЦИ



7
Заедница на Срби во Македонија  

Битола

,,КАЈМАКЧАЛАН - ден на единството ,слогата и 

знамето - историско-научна конференција со 

фото изложба  во спомен капелата  на 

Кајмакчалан''

80,000.00

8
Здружение за негување на културното 

наследство ДЕЈЧЕ Тетово
ТЕТОСКИ МАЈТАПЛУЦИ 133,000.00

9

Здружение за научно-истражувачки 

работи МАД – Македонско археолошко 

друштво - Скопје

Подготовка,припрема и публикување на стручно 

списание Macedoniae acta archaeologica 25
180,500.00

10

Здружение за рехабилитација и 

инклузија на лица со даунов синдром 

Дневен центар-Доза Среќа Скопје

Учиме,се дружиме,донираме! 90,000.00

11 Здружение на граѓани ИКОН - Скопје

Македонско етнолошко културно богатство во 

марките на Пошта на Република Северна 

Македонија

90,000.00

12

Здружение на граѓани за 

образование, култура, спорт и 

екологија „Арсим Култур Спорт и 

Екологија“ -АКСИ - Студеничани

Етно Фест ,,Традицијата продолжува,, 

(Пеливанство) -Студеничани 2022 г.                              
332,500.00

13

Граѓанско Здружение за унапредување 

на образованието кај ромската 

популација Ирхом Топаана-Скопје

Ромска традиционална носија низ времето и 

сега-Едукативно-стручни работилници за 

везење, ткаење и шиење на ромски носии

133,000.00

14
Здружение "Недела на Албанска 

култура" - Куманово
"Ден на Албанска азбука" 90,000.00

15

Здружение за поддршка и третман на 

лица со аутистичен спектар и 

атипичен развој – Во Мојот Свет

Целосен наслов на проектот: Учиме, се 

дружиме, донираме! (Организирање на продажна 

изложба од изработките и донирање на 

средствата на семејство со член со Аутизам)

80,000.00

16

Здружение за научно истражување и 

промоција на културата ХАЕМУС 

Скопје

Денот на Баба Марта 2022 80,000.00

17

Здружение за унапредување на 

одржлив развој Институт Балкан про 

Европа - Скопје

ТРЕТА ГОДИШНА ШКОЛА ЗА ВИЗАНТИСКО И 

ОСМАНЛИСКО КУЛТУРНО-ИСТОРИСКО НАСЛЕДСТВО
90,000.00

18
Организација на Жените Турчинки од 

Македонија ОЖТМ ДЕРЈА Скопје

Турската носија како дел од културното 

наследство-промовирање на традицијата на 

носиите преку стручни едукативни работилници 

кај младата популација на турската заедница

70,000.00

19
Фолклорен Ансамбл „Љупчо Сантов“ 

Оризари, Кочани

Спроведување на Ѓурѓовденски традиционални 

обичаи, песни и ора
80,000.00

20 Солеина Музејот на Зекирја Алији-Културна Вредност 108,300.00

21

Shoqata për kulturë, ekologji dhe 

sport „Eko Vita Art“ - Shkup / 

Здружение за култура, екологија и 

спорт „Еко Вита Арт“ - Скопје

Dita e verës /Ден на летото 114,000.00

22 Здружение ДЕТСКИ СВЕТ Скопје
ДИГИТАЛИЗАЦИЈА И ЕДУКАЦИЈА НА КУЛТУРНОТО 

НАСЛЕДСТВО
80,000.00



23 Здружение РЕКА с.Нежилово Кратово Копаничарска работилница во Кратово за млади 60,000.00

24 Здружение РЕКА с.Нежилово Кратово

Работилница за изработка на бројаници и 

ќостеци (работилница за деца со посебни 

потребни)

60,000.00

25

Центар за истражување на 

национализмот и културата - ЦИНИК - 

Скопје

Архиви на невидливите: истражување и 

популаризација на првиот македонски женски 

печат „Македонка“ (1944-1953)

90,000.00

26

Sh. K. „Karnavalet Ilire" / f. 

Bozovce - Tetovo К.Д Илирски 

карневали - с. Бозовце-Тетово

"Karnavalet Ilire“ / „Илирски Карневи“ 133,000.00

27
Здружение МАКЕДОНСКО - ХРВАТСКО 

ДРУШТВО Тетово  
20 години Македонско - Хрватско друштво 80,000.00

28 Арт Тајм Графичка Мапа "Графичка имагинација 2" 133,000.00

29

ЗДРУЖЕНИЕ МАКЕДОНСКИ НАЦИОНАЛЕН 

КОМИТЕТ НА МЕЃУНАРОДНИОТ СОВЕТ НА 

МУЗЕИТЕ (МНК ИКОМ)

Одбележување на 18 Мај - Меѓународен ден на 

музеите за 2022 година
75,000.00

30

Здружение за унапредување на 

социјалните политики, 

обтазованието, културата и 

уметноста Доминиум културно јадро

 “The light of jewelry through the centuries 

/ Светлината на накитот низ вековите”
190,000.00

31

Флагелум, Здружение за едукација, 

еднакви можности, лобирање и 

застапување на лица со посебни 

потреби

Нашето култрно наследство, моја фантазија 80,000.00

32 Торос Филм Студио Охрид Град на Светлината 80,000.00

33
Здруѓение на граѓани КАРНЕВАЛСКА 

ГРУПА ЏОЛОМАРИ
подмладок 80,000.00

34

Здружение за едукација, 

еманципација и остварување на 

правата на жените БИДИ ХРАБРА - 

Скопје

КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО И ТРАДИЦИЈАТА НИЗ 

ОЧИТЕ НА МЛАДИТЕ
119,700.00

35
Здружение за еднакви можности и 

меѓуетничка соработка АЛ-МА СКОПЈЕ
МОЗАИК 133,000.00

36
Културна установа МАКЕДОНСКИ ЦЕНТАР 

ЗА ФОТОГРАФИЈА Скопје 

"ОХРИД 1941 - 1945" / преку фотографските 

записи на Јонче Поп Стефанија
301,000.00

37
Здружение Еколошки културен центар 

Хоризонт - Скопје

Албанска традиционална свадба 2020 (трето 

издание)
70,000.00

38

Здружение за поттикнување на 

партнерството и развој на 

граѓанското општество ТОРДИС - 

Скопје

Преку дигитализација на културното 

наследство до дигитална Е-култура-Лазарополе 

цути 2022 

75,000.00

ВКУПНО 4,258,000.00

1 Бошко  Ангеловски
Римско Оружје и Наоди од I - VI век во Р. 

Северна Македонија
114,000.00

ФИЗИЧКИ ЛИЦА



2
Sali Islami,Bunjamin Xhemaili /Сали 

Ислами и Буњамин Џемаили       

Guida Arkeologjike e Komunës së Likovës / 

Археолошки водич на Општина Липково
127,300.00

3 Киро Ристов
Варвара - некропола од железното време и 

римскиот период
114,000.00

4 Игор  Толевски

Археолошко рекогносцирање на неолитски 

локалитети во Гевгелиско-валандовскиот 

регион

70,000.00

5 Јасмина Дамјановска
Виртуелна изложба „Семејството Малахови - 

придонесот за македонската татковина“
70,000.00

6 Ана  Стефановска
Дигитализација на приватната архива на Горан 

Стефановски
245,000.00

7
LAURA PAPRANIKU BEJTULLAU /Лаура 

Папранику Бејтулау

Punëtori edukative ”PËRRALLAT E GJYSHES/IT – 

THESARI I TRASHËGIMISË” /Едукативна 

работилница „ Приказките на баба и дедо- 

богатство на наследството„

70,000.00

8 Мики  Трајкоски
Македонска мода и традиција низ вековите - 

Традарт
153,900.00

ВКУПНО 964,200.00

89 10,599,300.00

Тихомир Топузовски, член

Нарона Лума Весели, член

ВКУПНО ЛОКАЛНИ УСТАНОВИ И ДРУГИ КОРИСНИЦИ

Комисија од областа на музејската дејност за 2022 година

Фросина Зафировска, претседател


